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NOTAT 

Til Valby Lokaludvalg 
 
Nyt Valby Bibliotek og helhedsplan for Toftegårds Plads  
 
Med Budget 2018 er der afsat 1,7 mio. kr. til en planlægningsbevilling 
til et nyt Valby Bibliotek på Toftegårds Plads. Dertil blev parterne i 
Budgetaftalen enige om, at der skal udarbejdes en helhedsplan for 
Toftegårds Plads i forbindelse med planlægningsfasen. 
 
For at byggeriet ses i sammenhæng med hele pladsen, udarbejdes en 
helhedsplan med fokus på hvilke funktioner Toftegårds Plads i 
fremtiden skal rumme. For at sikre sammenhæng skal valgte rådgiver 
på projektet både udarbejde funktionsprogram samt en helhedsplan for 
Toftegårds Plads. Helhedsplanen skal synliggøre mulige byggefelter 
på pladsen, herunder eksempelvis en fremtidig teatersal på Toftegårds 
Plads samt give mulighed for pladsdannelse jf. Valby Lokaludvalgs 
ønsker for Toftegårds Plads. I helhedsplanen vil der ikke fremgå 
detaljerede tegninger af pladsdannelsen. 
 
Umiddelbart vurderes det, at der kan bygges i 4 etager over stueetagen 
med biblioteket. Her kunne der for eksempel placeres 
ungdomsboliger. 
 

 
Kort over Toftegårds Plads. Den blå figur markerer helhedsplanens område. 
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Videre proces i forbindelse med procesplanen 

Kultur- og Fritidsforvaltningen planlægger at lægge en indstilling 
frem for Kultur- og Fritidsudvalget den 25. januar 2018. Sigtet hermed 
er at sikre retning i det videre arbejde forud for en bredere involvering 
af Valby Lokaludvalg og andre relevante interessenter i det videre 
arbejde.  
 
Efter behandlingen i Kultur- og Fritidsudvalget sigtes der mod at 
sende materialet fra den politiske behandling i Kultur- og 
Fritidsudvalget i formel høring i Valby Lokaludvalg. Dette med 
henblik på, at lokaludvalgets tilkendegivelser kan indgå i det 
budgetnotat, der planlægges at indgå i forhandlingerne om 
Overførselssagen 2017/2018.   
 
Hvis det i Overførselssagen 2017/2018 bliver besluttet at indarbejde 
biblioteket i et etagebyggeri, vil der nedsættes en projektgruppe med 
repræsentanter fra Valby Lokaludvalg, Teknik- og Miljøforvaltningen, 
Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen. 


